
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mariano Rossi” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it – mail: agic84500d@istruzione.it 

C.F.83001130844  - Codice Univoco: UF8K9O  -  sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

     

     
 

Circolare n. 108 
Sciacca (data segnatura)                                                                                         Destinatari: 

Docenti di sostegno 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado  

Sito web www.icmarianorossi.edu.it   
e p.c. al Direttore dei Servizi GG.AA. 

Sede Centrale Via De Nicola 
Via Campanella 

OGGETTO: Assegnazione delle ore/classi/sezioni ai docenti di sostegno della  Scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado per l’a.s. 2019/20. RETTIFICA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 297/94; 

VISTO il Regolamento sull’Autonomia scolastica D.P.R. n. 275 dell'08/03/1999; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 così come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 150/2009 e 
D.Lgs. n. 141/2011; 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTO il P.T.O.F. 2019-2022, annualità di riferimento dell’ultimo aggiornamento a.s. 
2019/20, elaborato dal Collegio dei Docenti e approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 18/12/2018 verbale n. 3; 

VISTA Nota del M.I.U.R. prot. 422 del 18 marzo 2019 concernente le dotazioni 
organiche personale docente anno scolastico 2019/2020; 

VISTO il C.C.N.L. 2016/18 e per quanto compatibile C.C.N.L. del 29/11/2009;  

VISTI i criteri deliberati dagli organi collegiali, del Collegio dei Docenti verbale n. 5 del 
15/05/2019 e del Consiglio di Istituto verbale n. 6 del 15/05/2019; 

VISTA la dotazione dell’Organico dell’Autonomia dell’Istituto per l’a.s. 2019/20, 
compresa l’assegnazione dei posti di docenti di sostegno in deroga; 

VISTA la propria nota d’informazione preventiva prot. n. 0005114 - 21/08/2019 - A26d - 
RSU – U; 

VISTI i verbali del G.L.I n. 1 del 29/08/2019 e n. 2 del 05/09/2019; 

VISTO il trasferimento di un alunno diversamente abile scuola Secondaria di primo 
grado presso la scuola di un altro comune; 

VISTA l’assegnazione di una ulteriore cattedra di sostegno in deroga da parte dell’uff. 
V dell’A. T. di Agrigento per la scuola Primaria e di n. 9 ore per la scuola 
Secondaria di primo grado, ns. prot. n. 7495 del 05/11/2019.; 

CONSIDERATA la complessità della gestione dell’Istituto, anche in riferimento ai gravosi impegni 
del Dirigente scolastico con incarico di reggenza presso l’I.C. Navarro di Ribera; 

RITENUTO di dover potenziare gli aspetti organizzativi-gestionali dell’Istituto incrementando 
a 18 le ore di esonero al 1° collaboratore prof. Russo Accursio; 

DISPONE 
l’assegnazione delle ore/sezioni/classi ai docenti di sostegno della Scuola dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria 1° grado per l’a.s. 2019/20, come da tabelle allegate. 

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008207 - 04/12/2019 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo

http://www.icmarianorossi.edu.it/


Le stesse ore già attribuite, comunque, potranno essere diminuite in conseguenza di una 
frequenza effettivamente ridotta o formalmente comunicata dai genitori. 

Si effettuerà solo la correzione di eventuali errori materiali e/o omissioni. 

In funzione di un’ottimale utilizzazione dell’Organico dell’Autonomia, tali assegnazione potranno 
essere rimodulate dopo un primo periodo di sperimentazione, anche in conseguenza di esigenze 
che saranno evidenziate nel corso dell’anno scolastico. 
 
                                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                        Dott.ssa Paola Triolo                                            

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008207 - 04/12/2019 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


	Sede Centrale Via De Nicola

		2019-12-04T13:58:05+0100
	TRIOLO PAOLA




